[image: герб балезино]

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь депутатъеслэн  Кенешсы

	       ПРОЕКТ

О внесении изменений в Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальную  должность  в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
 Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район
 Удмуртской Республики» от 15.12.2022 года № 14-194 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от  30.03.2023 года № 17-255, от  28.09.2023 года № 21-301, от 26.09.2024 года № 29-381)
«___»__________ 2025 года

В соответствии с Законом  Удмуртской Республики от 24.10.2008 года  № 43-РЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата и лица, замещающего муниципальную должность, в Удмуртской Республике", Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район   Удмуртской Республики»  РЕШАЕТ:

1. Внести  в  Порядок установления и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальную  должность  в органах местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 15.12.2022 года № 14-194 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от  30.03.2023 года № 17-255, от  28.09.2023 года № 21-301, от 26.09.2024 года № 29-381)   (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Ежемесячная доплата к пенсии не назначается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае прекращения полномочий указанного лица в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, либо по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3 части 1 статьи 21, пунктами 6, 7 и 10 части 1 и частью 2 статьи 30 Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти".».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель    Совета       депутатов
муниципального            образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                       С.К.Булдаков

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                            Ю.В.Новойдарский

Проект вносит:

Начальник сектора по кадровой работе                                        Л.М.Шибанова

Согласовано:
Начальник  правового отдела                                                       М.С.Гиздуллина

Руководитель Аппарата                                                                     Г.А.Касимова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg